
SỞ VĂNHÓA, THỂTHAO VÀ DULỊCH     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
BAN TỔ CHỨC CUỘC THI ĐẠI SỨ 

VĂN HÓA ĐỌC NĂM 2024  
TỈNH LÂM ĐỒNG 

 
Số:  497 /QĐ-BTC 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
        
      Lâm Đồng, ngày 21 tháng 8  năm 2024 

 

  

                      
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc Xếp hạng, cấp giấy Chứng nhận cho các tập thể, cá nhân đạt giải  

Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng 
 

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI ĐẠI SỨ VĂN HÓA ĐỌC NĂM 2024 

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 19 tháng 4 năm 2022 của 
UBND tỉnh Lâm Đồng về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 
hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Lâm Đồng; 

Căn cứ Công văn số Công văn số 1173/BVHTTDL-TV ngày 22 tháng 3 năm 
2024 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Cuộc thi Đại sứ Văn 
hóa đọc năm 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 63/KH-SVHTTDL ngày 09 tháng 4 năm 2024 của Sở 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch Lâm Đồng về việc Tổ chức cuộc thi Đại sứ Văn hóa 
đọc năm 2024 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng; 

Căn cứ Quyết định số 178/QĐ-SVHTTDL ngày 23 tháng 4 năm 2024 của Sở 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch Lâm Đồng về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi 
Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng; 

Xét tờ trình số 270/TTr-TVLĐ ngày 19 tháng 8 năm 2024 của Thư viện Lâm 
Đồng về việc Đề nghị ban hành Quyết định xếp hạng, cấp giấy Chứng nhận cho 
các tập thể, cá nhân đạt giải Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024 trên địa bàn 
tỉnh Lâm Đồng; 

Theo đề nghị của Văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý Văn hóa, Giám đốc 
Thư viện Lâm Đồng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp giấy Chứng nhận và khen thưởng cho các tập thể, cá nhân đạt 
giải cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng (theo 
danh sách đính kèm).  

Điều 2. Giao Thư viện Lâm Đồng (Thường trực Ban Tổ chức) tổ chức trao 
giải cuộc thi Đại sứ văn hóa đọc năm 2024 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng. Kinh phí 
khen thưởng trích từ nguồn kinh phí tổ chức cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 
2024 của Thư viện Lâm Đồng.  



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý Văn hóa; Giám đốc Thư viện Lâm 
Đồng; Trưởng Ban Giám khảo và các tập thể, cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ 
quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3;   
- GĐ và PGĐ Sở phụ trách;  
- BGH các Trường THPT,THCS,  
TH liên quan; 
- Lưu: VT, QLVH. 
 

TM. BAN TỔ CHỨC 
TRƯỞNG BAN 

 
 
 
 
 

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, 
THỂ THAO VÀ DU LỊCH LÂM ĐỒNG 

Trần Thanh Hoài 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SỞVĂNHÓA,THỂTHAOVÀDULỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
BAN TỔ CHỨC CUỘC THI ĐẠI SỨ 

VĂN HÓA ĐỌC NĂM 2024  
TỈNH LÂM ĐỒNG 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 
 

DANH SÁCH TẬP THỂ, CÁ NHÂN 
Đạt giải cuộc thi Đại sứ văn hóa đọc năm 2024  

trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng 
(Ban hành kèm theo Quyết định số: 497/QĐ-BTC ngày 21/8/2024  

của Ban Tổ chức cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024 tỉnh Lâm Đồng) 
 

A. GIẢI TẬP THỂ 

* Trường có nhiều học sinh đạt giải nhất 

- Trường Tiểu học Trần Quốc Toản, huyện Di Linh, tỉnh Lâm Đồng. 

B. GIẢI CÁ NHÂN 

I. CẤP TIỂU HỌC 

1. Giải A 

- Lương Viết Gia Hưng, Lớp 4A1, Trường TH Trần Quốc Toản, huyện Di 
Linh, tỉnh Lâm Đồng. 

       2. Giải B 

- Nguyễn Hương Thảo, Lớp 4A1, Trường TH Trần Quốc Toản, huyện Di 
Linh. 

- Nguyễn Minh Trí, Lớp 3D, Trường TH Đa Thành, thành phố Đà Lạt. 

3. Giải C 

- Lê Nguyễn Diệu Chi, Lớp 4A, Trường TH Đoàn Thị Điểm, thành phố Đà 
Lạt. 

- Lê Ngọc Bảo Trâm, Lớp 4A2, Trường TH Định An, huyện Đức Trọng.  

- Nguyễn Tuấn Kiệt, Lớp 4A1, Trường TH Nguyễn Trãi, huyện Di Linh.  

4. Giải Khuyến khích 

- Nguyễn Phạm Bảo Anh, Lớp 5A, Trường TH Trưng Vương, thành phố Đà 
Lạt.  

- Nguyễn Ngọc Thảo Nguyên, Lớp 5B, Trường TH An Hiệp, huyện Đức 
Trọng. 

- Nguyễn Ngọc Thanh Nhàn, Lớp 4C, Trường TH Quảng Lập, huyện  Đơn 
Dương  

- Lê Nguyễn Diệp Chi, Lớp 5E, Trường TH Trưng Vương, thành phố Đà 
Lạt. 



- Nguyễn Thị Hương Ly, Lớp 4A2, Trường TH Gia Viễn, huyện Cát Tiên.  

- Vũ Ngọc Bảo Vy, Lớp 4B, Trường TH Quảng Ngãi, huyện Cát Tiên. 

- Ka Bơnahria Du Chin, Lớp 4A3, Trường TH Tân Thượng 1, huyện Di Linh.  

- Nông Thị Mai Lan, Lớp 5C, Trường TH Lê Lợi, huyện Đạ Tẻh.  

- Trịnh Kim Anh, Lớp 5A5, Trường TH Trần Quốc Toản, huyện Di Linh. 

- Hoàng Phan Minh Thắng, Lớp 4A3, Trường TH Lý Tự Trọng, huyện Đức 
Trọng. 

II. CẤP TRUNG HỌC CƠ SỞ 

1. Giải A  

- Nguyễn Trần Khánh Hân, Lớp 7A9, Trường THCS Quang Trung, thành 
phố Đà Lạt. 

        2. Giải B 

- Nguyễn Hồng Phúc, Lớp 7A1, Trường THCS Quảng Ngãi, huyện Cát Tiên. 

- Đậu Quốc Huy, Lớp 8A2, Trường THCS Phan Chu Trinh, thành phố Đà 
Lạt.  

3. Giải C 

- Võ Lê Khánh Nhi, Lớp 9A15, Trường THCS Nguyễn Du, thành phố Đà 
Lạt. 

- Đỗ Hà Anh, Lớp 7A11, Trường THCS Lam Sơn, thành phố Đà Lạt.  

- Hoàng Thị Bảo Ngân, Lớp 7B, Trường THCS Nguyễn Văn Trỗi, huyện Đạ 
Huoai. 

4. Giải Khuyến khích 

-  Lê Bảo Thi, Lớp 8A5, Trường THCS Lam Sơn, thành phố Đà Lạt.  

- Hoàng Khánh Huyền, Lớp 9/1, Trường THCS Thạnh Mỹ, huyện Đơn 
Dương.  

- Nguyễn Ngọc Ân, Lớp 8A2, Trường THCS Thị trấn Mađaguôi, huyện Đạ 
Huoai. 

- Trần Thị Minh Hoài Lớp 7A2, Trường THCS Gia Viễn, huyện Cát Tiên. 

- Nguyễn Thục Quyên, Lớp 7C, Trường THCS Xã Đạ P' Loa, huyện Đạ 
Huoai. 

- Đinh Đỗ Quỳnh Như, Lớp 8/3, Trường THCS Tu Tra, huyện Đơn Dương.  

- Nguyễn Ngọc Minh Thư, Lớp 9A9, Trường THCS Lê Hồng Phong, huyện 
Đức Trọng.   

- Nguyễn Lê Ngọc Hân, Lớp 6A6, Trường THCS Quang Trung, thành phố 
Bảo Lộc.  



- Phùng Phương Trang, Lớp 6A18, Trường THCS Nguyễn Du, thành phố Đà 
Lạt. 

III. CẤP TRUNG HỌC PHỔ THÔNG 

1. Giải A   

- Bùi Phương Thảo Ly, Lớp 11A2, Trường THPT Hoàng Hoa Thám, huyện 
Đức Trọng. 

2. Giải B 

- Nguyễn Thanh Thảo Uyên, Lớp 11A5, Trường THPT Bùi Thị Xuân, thành 
phố Đà Lạt. 

- Nguyễn Thị Thùy, Lớp 11A7, Trường THPT Bảo Lộc, thành phố Bảo Lộc. 

3. Giải C 

- Nguyễn Trần Quang Thắng, Lớp 11A5, Trường THPT Nguyễn Tri Phương, 
thành phố Bảo Lộc. 

- Phan Nhật Thảo Uyên, Lớp 12A12, Trường THPT Trần Phú, thành phố Đà 
Lạt.  

- Bùi Nga My, Lớp 10A2, Trường THPT Quang Trung, huyện Cát Tiên.  

4. Giải Khuyến khích 

- Ngô Trần Anh Tú, Lớp 10A2, Trường THPT Trần Phú, thành phố Đà Lạt.  

- Lê Huỳnh Huyền Trân, Lớp 11A6, Trường THPT Thăng Long, huyện Lâm 
Hà.  

- Ninh Thị Yến Nhi, Lớp 11 Văn, Trường THPT Chuyên Thăng Long, thành 
phố Đà Lạt.  

- Hoàng Phạm Mỹ Duyên, Lớp 10A6, Trường THPT Đức Trọng, huyện Đức 
Trọng. 

- Đạo Vũ Phương Khánh, Lớp 12A1, Trường THCS&THPT Tây Sơn, thành 
phố Đà Lạt. 

- Lê Thị Hoàng Oanh, Lớp 10 Văn, Trường THPT chuyên Bảo Lộc, thành 
phố Bảo Lộc.  

- Nguyễn Đan Lê, Lớp 10 Văn, Trường THPT chuyên Bảo Lộc, thành phố 
Bảo Lộc.  

- Nguyễn Như Xuân, Lớp 10 Văn, Trường THPT Chuyên Thăng Long, thành 
phố Đà Lạt. 

- Trần Phan Quế Trân, Lớp 10A1, Trường THPT Lộc Thanh, thành phố Bảo 
Lộc. 

C. GIẢI CHUYÊN ĐỀ 

1. Bài chia sẻ cảm nhận cuốn sách hay nhất 



- Cấp Tiểu học: Nguyễn Minh Trí, Lớp 3D, Trường TH Đa Thành, thành 
phố Đà Lạt. 

- Cấp Trung học cơ sở: Nguyễn Ngọc Ân, Lớp 8A2, Trường THCS Thị 
trấn Ma đa guôi, huyện Đạ Huoai. 

- Cấp Trung học phổ thông: Nguyễn Thanh Thảo Uyên, Lớp 11A5, Trường 
THPT Bùi Thị Xuân, thành phố Đà Lạt. 

2. Truyện ngắn khuyến đọc hay nhất 

  - Cấp Tiểu học: Lương Viết Gia Hưng, Lớp 4A1, Trường TH Trần Quốc 
Toản, huyện Di Linh. 

- Cấp Trung học cơ sở: Nguyễn Hồng Phúc, Lớp 7A1, Trường THCS 
Quảng Ngãi, huyện Cát Tiên. 

- Cấp Trung học phổ thông: Nguyễn Thị Thùy, Lớp 11A7, Trường THPT 
Bảo Lộc, thành phố Bảo Lộc. 

3. Kế hoạch/ sáng kiến kinh nghiệm phát triển văn hóa đọc ấn tượng 
nhất.  

- Cấp Tiểu học: Nguyễn Hương Thảo, Lớp 4A1, Trường TH Trần Quốc 
Toản, huyện Di Linh. 

- Cấp Trung học cơ sở: Võ Lê Khánh Nhi, Lớp 9A15, Trường THCS 
Nguyễn Du, thành phố Đà Lạt. 

- Cấp Trung học phổ thông: Bùi Nga My, Lớp 10A2, Trường THPT Quang 
Trung, huyện Cát Tiên. 

4. Video clip được yêu thích nhất  

Nguyễn Trần Khánh Hân, Lớp 7A9, Trường THCS Quang Trung, thành 
phố Đà Lạt. 

----o0o-----   
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T14:03:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	SỞ VĂN HOÁ THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




